
令和 3 年 6 月 28 日 

関 係 各 位 

 

湯沢町職域合同ワクチン接種事業共同体 

一般社団法人湯沢町観光まちづくり機構 

湯沢町商工会 

苗場プリンスホテル 

    代表  岡  淳 朗   

 

 

職域接種ワクチン供給の一時停止について 
 

 

8 月下旬にフジロックフェスティバルの開催を予定している湯沢町において、職域合

同ワクチン接種事業（居住者、就労者、出入業者、湯沢町のすべての関係人口を対象）

を推進することで、いち早く域内全体の集団免疫を獲得し、湯沢経済の回復期に向け

た一歩を踏み出すために、行政・関係各署と連携をとりながら、6 月 18 日に本事業の

申請を済ませておりました。 

その後、約 1,700 名に上る希望者の集計作業も完了し、そのデータをもとにワクチ

ン接種業務を要請させて頂いた魚沼基幹病院様と、当日会場となる苗場プリンスホテ

ルでのオペレーション等の実務レベルでの協議を済ませたばかりでありましたが、厚

生労働省より突然の職域ワクチン供給一時停止の通達があり、予定していた 7 月 10

日・11 日及び 17 日・18 日の 1 回目のワクチン接種については延期をせざるを得ない

状況となり、その後のワクチン供給日程についても厚生労働省からの連絡（7 月 5 日頃

の予定）が入るまで、待機するしかないのが現状です。 

 

つきましては、せっかくご賛同とご期待をいただき、希望日を頂戴した皆様におか

れまして、今回の日程でのワクチン接種の実施は開催不可となりますので、断腸の思

いではありますが、頂いたご希望内容は一旦取り消しとさせて頂きます。大変な不条

理を感じておりますが、ご理解のほど心よりお願い申し上げます。 

 

 なお、頂いている個人情報につきましては、外部に出ることはございません。また、

ワクチンの供給状況が改善され、供給が再開となった場合には、今回のお申込内容を

データベースとして、新たなご予約手続きがスムーズに進むよう対応させて頂きます。 

各自治体からの接種券の配布も前倒されているようですので、そちらのご確認もよ

ろしくお願い致します。 

以上 


